2

[image: Описание: Gerb_New]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
	ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  __ ноября 2024 года                                                                                                      № ____

О внесении изменения в приложение к постановлению администрации
Белоярского района от 27 июля 2023 года № 485

В соответствии со статьей 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от           31 июля 1998 года  № 145 – ФЗ п о с т а н о в л я ю:
            1. Внести в приложение «Порядок заключения соглашений о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере Белоярского района» к постановлению администрации Белоярского района от 27 июля 2023 года № 485 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере Белоярского района» изменение, дополнив пункт 11 подпунктами 11.1 и 11.2 следующего содержания:
   «11.1. В соответствии с частью 3 статьи 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации соглашения заключаются на срок оказания муниципальной услуги в социальной сфере, указанный в муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, если иной срок не установлен в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере».
   11.2. Заключение соглашений о предоставлении субсидии, предусмотренных подпунктами 2 и 3 пункта 1 статьи 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации из местного бюджета на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, осуществляется в случаях, предусмотренных решениями администрации Белоярского района, принимаемыми в порядке, определяемом соответственно администрацией Белоярского района.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 3 июля 2024 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В., заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Плохих И.А.
[bookmark: _GoBack]
Глава Белоярского района                                                                                         С.П.Маненков
image1.jpeg